АДМИНИСТРАЦИЯ ТУКАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           17.02.2020                           с.Тукай                                               № 07-п
Об утверждении Типового обязательства
муниципального служащего сельсовета, замещающего
должность муниципальной службы в администрации
сельсовета, непосредственно осуществляющего обработку
персональных данных, в случае расторжения с ним
трудового договора прекратить обработку персональных
данных, ставших известными ему в связи с
исполнением должностных обязанностей в
администрации сельсовета.

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 г. № 211 "Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О персональных данных" и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами:

1. Утвердить Типовое обязательство муниципального служащего сельсовета, замещающего должность муниципальной службы в администрации сельсовета, непосредственно осуществляющего обработку персональных данных, в случае расторжения с ним трудового договора прекратить обработку персональных данных, ставших известными ему в связи с исполнением должностных обязанностей.

  2.
Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации сельсовета в сети Интернет

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  специалиста 1 категории администрации Тукаевского сельсовета .
Глава администрации

   Р.Р. Мурзакаев
ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                       к постановлению  администрации
 сельсовета
                                                                                                         от 17.02.2020 г.№07-п
Типовое обязательство муниципального служащего сельсовета, замещающего должность муниципальной службы в администрации сельсовета, непосредственно осуществляющего обработку персональных данных, в случае расторжения с ним трудового договора прекратить обработку персональных данных, ставших известными ему в связи с исполнением должностных

обязанностей

Обязательство о соблюдении конфиденциальности персональных данных

Я,__________________________________________________________
, являясь

(фамилия, имя, отчество)

муниципальным служащим сельсовета, замещающим должность муниципальной службы в администрации сельсовета и непосредственно осуществляя обработку персональных данных, ознакомлен с требованиями по соблюдению конфиденциальности обрабатываемых мною персональных данных субъектов персональных данных и обязуюсь в случае расторжения администрации сельсовета со мной трудового договора прекратить обработку персональных данных, ставших мне известными в связи с исполнением должностных обязанностей.

Я ознакомлен с предусмотренной действующим законодательством Российской Федерации ответственностью за нарушения неприкосновенности частной жизни и установленного Законом порядка сбора, хранения, использования или распространения информации о гражданах (персональных данных).

_____________________

(фамилия имя отчество)

_________________________

(паспортные данные)

_________________________

(подпись)

_________________________

(дата)
PAGE